证券代码：603722           证券简称：阿科力         公告编号：2022-038

无锡阿科力科技股份有限公司

关于全资子公司获得《江苏省投资项目备案证》的公告

重要提示：

●“年产 2 万吨聚醚胺、年产 3 万吨光学材料（环烯烃单体及聚合物）项目”

（以下简称“本项目”）尚处于前期备案阶段，相关土地使用权、审批手续尚在

办理中。受国家政策法规、政府机构审批进度、公司资金状况等多种因素影响，

本项目开工建设时间、具体实施进度等均存在一定的不确定性。

●未来可能存在市场、政治、经济等不可预判或不可抗力等不确定因素及一

定的管理风险，从而影响本项目建设进度、预计收益等情况。

一、投资项目备案的基本情况

近日，无锡阿科力科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司阿科

力科技（泰兴）有限公司收到泰州市行政审批局签发的《江苏省投资项目备案证》

（备案证号：泰行审备[2022]25 号），具体内容如下：

项目名称：年产 2 万吨聚醚胺、年产 3 万吨光学材料（环烯烃单体及聚合物）

项目

项目法人单位：阿科力科技（泰兴）有限公司

项目代码：2205-321200-89-01-130827

法人单位经济类型：有限责任公司

建设地点：江苏省：泰州市_泰兴市 泰兴经济开发区滨江南路东侧、幸福南

路南侧、院士路西侧、金港西路北侧

项目总投资：131,700 万元

建设性质：新建

计划开工时间：2022 年

    本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

建设规模及内容：项目占地面积约 159 亩，建设综合楼、生产车间、仓库、

罐区等建（构）筑物，建筑面积 66,719 平方米；购置气体压缩机、反应釜、精

馏塔、冷却器、造粒机、物料泵等生产设备。项目建成后，达到一期年产聚醚胺

2 万吨、聚醚 2.5 万吨（其中 2 万吨自用）、改性环氧树脂 5,000 吨、高纯硅溶胶

300 吨、特种高耐热树脂 30 吨、副产品甲醇 210 吨、甲苯 207 吨、溴化钾 113

吨；二期年产环烯烃单体及聚合物 3 万吨、副产品环烯烃低聚物 3,500 吨的生产

能力。项目不得使用国家命令限制、禁止、淘汰的工艺、设备；项目依法办理环

评、安评、能评等相关手续后方可开工建设。

二、投资项目对上市公司的影响

本项目投资符合国家及当地政府相关政策以及公司的战略发展规划，对公司

的中长期发展将产生积极影响。本次投资项目金额大，资金来源为公司自有或者

自筹资金，公司将采用谨慎和稳健的投资方式，对项目进行分期实施。不影响现

有主营业务的正常开展，短期内不会对公司财务状况及经营成果产生重大影响，

不存在损害上市公司及全体股东利益的情形。

三、风险提示

1、本项目尚处于前期备案阶段，相关土地使用权、审批手续尚在办理中。

受国家政策法规、政府机构审批进度、公司资金状况等多种因素影响，本项目开

工建设时间、具体实施进度等均存在一定的不确定性。

2、未来可能存在市场、政治、经济等不可预判或不可抗力等不确定因素及

一定的管理风险，从而影响本项目建设进度、预计收益等情况。

3、公司将根据上述项目的后续进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大

投资者注意投资风险。

特此公告。

无锡阿科力科技股份有限公司

董事会

2022 年 6 月 3 日